proprio nomine nominare. Brutus, quem ego honoris causa nomino. Cf. Nomen.

NON, *Non, ne pas.* SYN. Haud, neutiquam, haudquaque, minus.) (Etiam PHRAS. Non est opus tibi monitore, vous n'avez pas besoin d'instructeur, de conseiller. Nihil admoneamus es ; nihil est, quod te admoneam ; nefas est, te monere ; facies, etiamsi nullus moneam ; quis est tam demens, qui sentiat, inmonore tibi haud opus esse. USUS : Non enim, si mundus non erat, DEUS non erat. Non ita valde cupio.

NÔNÆ, arum, f. pl. *Les nones, le cinquième jour de tous les mois de l'année, excepté mars, mai, juillet et octobre, où les nones tombaient le septième jour.*

NÔNÂGÈSÎMUS, a, um, *Le quatre-vingt-dixième.*

NÔNÂGIES, *Quatre-vingt-dix fois.*

NÔNÂGINTA, *Quatre-vingt-dix.*

NONDUM, *Pas encore.* SYN. Necdum, neque dum, neque etiam dum, nihil dūm, etiam nunc non, non adhuc. USUS : Nondum scit rem pater.

NONGENTI, se, a, *Neuf cents.*

NONNE, *N'est-ce pas ? est-ce que ne.... past* SYN. An non ? USUS : Nonne ita est ? nonne oportuit præscisse me ?

NONNIHIL, *Non rien, c. à d., quelque chose.* SYN. Aliquantum. USUS : Nonnihil commoveor, un peu.

NONNULLUS, a, um, *Non aucun, c. à d., quelque chose.* SYN. Aliquando, interdum ; est cum, etc.

NÔNUS, a, um, *Neuvième.*

NORMA, se, f. *Equerre; règle, modèle, type, exemple.* SYN. Lex, regula, præscriptum. EPITH. Acerrima, certa, naturalis. USUS : Non haec sunt Philosophorum acerrima regula, ac norma dirigenda. Natura est norma legis. Non est Epicurus ad istam normam sapiens. Plura homines judicant odio aut amore, quam veritate aut præscripto, aut rationis norma aliqua. Cf. Regula.

NOSCO, is, növi, nötum, ere, a. *Chercher à connaitre, étudier; connaitre, savoir.* SYN. Cognoscere; cognitum, notum, perspectum habeo; notitiam rei habeo, perspicio, comprehendendo. ADV. Bene, funditus, omnino, paululum, modo, plane, penitus, probe, pulchre, recte, satis. PHRAS. Nosco perbene adolescentem illum, je connais très bien ce jeune homme. Ita mihi notus est, ut sensum ejus et naturam plane perspexerim; pertraclatas penitus perceptasque res illius habeo; percalleo res ejus omnes ac rationes; pulchre novi hominem; nihil ignoro rerum ejus; sensus ejus

omnes cognitos habeo, et perspectos; ingenium hominis et mores probe, optimè teno; animi ejus ignarus non sum. Cf. Notus, Intellico. USUS : Jubet nos Pythius Apollo noscere nos ipsos. Non leges civitatis, non jura novit. Si Cæsarem bene novi, is est, qui, etc.

NOSTER, ra, rum, *Notre, le notre.* USUS : Noster est. Noster sacer, video, venit.